
 

 

 

                                                   

   
 

COMUNE di OLIVETO CITRA 
Provincia di Salerno 

 

(www.comune.oliveto-citra.sa.it) 

 

Deliberazione della Giunta Comunale - COPIA                           
 
 

 

           L’anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno VENTINOVE, del mese di LUGLIO, alle ore 14:30 e ss.,   

nella sala delle adunanze del Comune intestato, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

          All’appello risultano rispettivamente presenti e assenti i signori:   

   

  Presenti Assenti 

1 - PIGNATA Carmine SINDACO X  

2 - PALMIERI Raffaele VICESINDACO  X 

3 - STABILE Alessandro ASSESSORE ESTERNO X  

4 - SENESE Serena ASSESSORE ESTERNO X  

5 - SENESE Italia  ASSESSORE ESTERNO X  

    

         Partecipa con funzioni di verbalizzante il Segretario Comunale, dott. Giovanni LAMATTINA.  

 

      Il Sindaco, dr. Carmine PIGNATA, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

                

LA GIUNTA COMUNALE 
 
        Premesso che sulla proposta della presente deliberazione : 

 

ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U.E.L., sono stati acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei  

Servizi competenti; 

 

è stata, altresì, acquisita l’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario. 

 

Dato atto che prima della trattazione dell’argomento, il Segretario Comunale ha ammonito i presenti sugli obblighi 

di astensione previsti dalla vigente normativa in caso di situazioni di conflitto di interesse con la presente 

deliberazione. 

 

N. 115 del Reg. 
 

Data 29/07/2022 

 

Oggetto: MODIFICHE  E  INTEGRAZIONI  AL  PIANO  DEI FABBISOGNI 

DI PERSONALE 2022/2024. 



 

GC n. 115 del 29/07/2022     

 

A relazione del Sindaco, Dr. Carmine Pignata, su istruttoria del Servizio Finanzirio/Personale.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
- con delibera G.C. n. 08 del 19.01.2022 è stato approvato il piano dei fabbisogni di personale 

2022/2024 e la nuova dotazione organica dell'ente; 
- con delibera G.C. n. 100 del 06.07.2022 è stato approvato l’indirizzo per l’assunzione di 

personale a tempo determinato e parziale da impiegare in supporto al Servizio Manutenzione 
e Patrimonio; 

 

CONSIDERATO che occorre adottare provvedimenti tesi a potenziare l’organico del Servizio 
Manutenzione e Patrimonio al fine di garantire adeguati livelli quali-quantitativi dei servizi da 

erogare all’utenza; 

 

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

delle  amministrazioni  pubbliche”  e  segnatamente  l’art.  6,  come  da  ultimo novellato dal D.Lgs. 

25.05.2017 n. 75, recante norme disciplinanti il fabbisogni del personale; 

 

VISTO  l’art.  9,  comma  28,  D.L.  31.05.2010  n.  78,  convertito  con  modifiche  dalla  L. 

30.07.2010 n. 122 in base al quale gli enti locali possono avvalersi di personale con contratti di 

lavoro flessibile nei limiti di quella sostenuta per le medesime finalità nell’anno 2009 (delibera 

Corte Conti, Sezione Autonomie, n. 2/2015); 

 

DATO ATTO che relativamente all’anno 2022 sono stati osservati gli obblighi di contenimento 
della spesa del personale stabiliti dalle succitate norme di legge; 
 
EVIDENZIATO che il Comune di Oliveto Citra: 

- ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  2022/2024  con  delibera  C.C.  n.  11 del 07.02.2022; 

- ha approvato il rendiconto della gestione per l’esercizio 2021 con delibera C.C. n. 31 del 

27.04.2022; 

- ha provveduto all’invio alla Banca dati della Pubbliche Amministrazioni (BDPA) dei dati 

relativi al bilancio previsionale 2022/2024 e del rendiconto della gestione 2021; 
- non è ente dissestato né strutturalmente deficitario; 
 
ACQUISITO il parere del revisore contabile ai sensi dell’art. 19, comma 8, L. 28.12.2001 n. 448 

reso con verbale n. 17 del 21/07/2022, acquisito al prot. com. n. 9501 del 25/07/2022; 

 

VISTI : 

- lo Statuto comunale; 

- il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e servizi; 

- i vigenti C.C.N.L. del Comparto degli Enti Locali; 

- l’art. 48 del D. Lgs. n. 267/2000 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

s.m.i. 

 

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli, resi e verificati nelle forme e modi di legge 
 
 

 

 

 



 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni espresse in premessa narrativa, parte integrante e sostanziale del dispositivo 

che segue: 
 

1) DI modificare e integrare il piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2022/2024, 

approvato con delibera G.C. n. 8 del 19.01.2022, come di seguito riportato: 
 

 
N° 

 

Profilo 
professionale      

 

Categoria 
giuridica 

 

Ufficio/unità di 
assegnazione 

 

Orario 
Lavoro 

 

Decorrenza 
servizio 

 

Spesa 
prevista 

 

Modalità 
assunzione 

 
3 

 

Operaio 

 
 

Cat. A1 

 

 
Servizio 

Manutenzione e 
Patrimonio 

 

 
Part-time 

50% 
(18 ore) 

         
Settembre 

2022 – 
Febbraio 

2023 
 

 

 
€. 19.586,00 

 

 
Selezione mediante 

avviamento iscritti liste 
di collocamento 

 

2) DI demandare al Responsabile del Servizio Finanze/Personale, tutti gli adempimenti 

conseguenti; 

 

3) DI dare atto che l’onere  derivante  dall’esecuzione  del  presente  provvedimento è compatibile 

con il rispetto del vincolo di riduzione della spesa per il personale e rispetta il limite di spesa 

per le assunzioni per lavoro flessibile e quella prevista dall’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010 

e s.m.i.; 
 

4) DI far fronte alla relativa spesa mediante gli appositi stanziamenti del bilancio di previsione 

2022/2024; 

 

5) DI incaricare il Responsabile della Trasparenza la pubblicazione del presente provvedimento 

nel sito web istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

Il presente atto deliberativo, con separata, unanime votazione è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi 

degli artt. 42, comma  4 e 175, comma 4, del TUEL.  

 
 

 

PARERE RESO AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1, DEL TUEL 
 

Parere FAVOREVOLE sulla REGOLARITA’ TECNICA della proposta di deliberazione formalizzata con  

il presente atto. Si ATTESTA, altresì, la regolarità dell’azione amministrativa. 

      29/07/2022     

Il Responsabile protempore del Servizio Finanziario/Personale 
F.to Carmine Pignata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

                 IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

          F.to Carmine Pignata                                                                                            F.to Giovanni Lamattina 

 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
ATTESTA 

 

che la presente deliberazione : 

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi : 

- mediante affissione all’Albo Pretorio comunale (art. 124, comma 1, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  - 
T.U.E.L.); 

- nel sito informatico istituzionale di questo Comune (www.comune.oliveto-citra.sa.it). 

 
E’ stata compresa nell’elenco delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari in data odierna. 
(art. 125, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 

Dalla Residenza comunale, lì 29/07/2022 
 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

   F.to Ulderico Iannece 

 

 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,  
ATTESTA 

 

che la presente deliberazione : 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.). 

 
 

E’ divenuta esecutiva il giorno ............................................................................. : 

 

decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

Dalla Residenza comunale, lì 29/07//2022  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Giovanni Lamattina 

 

 
 

 

 

 

Dalla Residenza comunale, lì 29/07/2022  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni Lamattina 
 

Firma autografa sostituita con indicazione  
a stampa del nominativo  

(art. 3, comma 2, D. Lgs. 39/1993) 

E’ copia conforme all’originale. 


